

Nr 405

Av herr Björck i Nässjö, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till statens ungdomsråd.

Statens ungdomsråd har sedan sin tillkomst för tio år sedan ofta varit föremål för kritik i den offentliga debatten. Dess kampanjer har kritiserats för bristande effektivitet liksom vid vissa tillfällen för bristande politisk objektivitet.

Under hela sin existens har dessutom medelåldern hos rådets styrelse varit hög. Detta är särskilt markant om man jämför med de svenska ungdomsorganisationernas frivilliga sammanslutning, Sveriges Ungdomsorganisationers landsråd, SUL.

I årets statsverksproposition föreslås en ökning av anslaget till statens ungdomsråd med 800 000 kr., från 600 000 kr. till 1 400 000 kr. Denna kraftiga anslagshöjning kan starkt ifrågasättas.

De allmänna riktlinjer för rådets verksamhet som refereras i statsverkspropositionen kan i flera fall diskuteras. Om intentionerna genomförs finns risk för att en tungrodd, byråkratisk apparat inrättas. Var och en som följt utvecklingen inom Ungdomssverige under de senaste åren förstår att detta är det mest olämpliga som kunde hända ungdomsarbetet.

Det talas vidare om att ungdomsrådet utifrån en »ungdomspolitisk grundsyn» skall samordna och bevaka ungdomsaspekterna. Att finna en ungdomspolitisk grundsyn att arbeta efter torde vara omöjligt med tanke på den mångfald olika organisationer med starkt divergerande uppfattningar som är representerade i vårt land. Regeringens båda ungdomskonferenser de senaste åren visar de stora olikheterna.

Detta är naturligt och riktigt. Ungdomsorganisationerna kan och får inte formas efter några mallar som görs upp på regeringsnivå. Därför måste också alla försök att skapa en byråkratisk och av statsmakterna kontrollerad överbyggnad på Ungdomssverige avvisas.

Den kraftiga anslagsökningen till statens ungdomsråd som föreslås i samband med rådets nya organisation kan icke anses vara motiverad. I stället kan med fördel pengarna fördelas till ungdomsorganisationernas centrala verksamhet. Vidare är det rimligt att Sveriges Ungdomsorganisationers landsråd erhåller kraftigt ökat stöd för sin verksamhet. Landsrådet har huvudsakligen internationell inriktning och har under årens lopp nedlagt ett förtjänstfullt arbete på att skapa kontakter mellan ungdomen i andra länder, inte minst i u-länderna, och de svenska ungdomsorganisationerna. Interna-

tionell kontaktverksamhet är förknippad med stora kostnader, och ökade resurser till SUL skulle kunna leda till en önskvärd breddning av verksamheten.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställer jag,

dels att riksdagen till statens ungdomsråd måtte anvisa ett belopp av 600 000 kr. för budgetåret 1970/71,

dels att den till statens ungdomsråd föreslagna ökningen med 800 000 kr. fördelas på så sätt, att 600 000 kr. överföres till punkten bidrag till ungdomsorganisationernas centrala verksamhet och att 200 000 kr. anslås till Sveriges Ungdomsorganisationers landsråd.

Stockholm den 27 januari 1970

Anders Björck (m)
i Nässjö

Nr 406

Av herrar **Hedlund** och **Gustafson** i Göteborg, *i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Främjande av utrikeshandeln m. m.*

(Lika lydande med motion nr 370 i Första kammaren)

Stockholm den 27 januari 1970

Gunnar Hedlund (cp)

Sven Gustafson (fp)
i Göteborg